[bookmark: _GoBack]別 冊

串間市公立保育所民営化移管先法人
申請書類様式集

申請にあたっては、下記に定める申請書類等を提出してください。

＜申請書類＞
　　・様式第１号　串間市公立保育所移管申請書
　　・様式第２号　保育所運営の状況
・様式第３号　法人運営の状況
　　※必要に応じ、内容が分かる資料の添付を可とします。

＜必ず提出が必要な資料等（様式は不問）＞
　　・保育計画
　　・保育指導計画（クラスごと）
　　・保育所等監査において所轄庁による指摘内容を示す文書（直近）
　　・保育所等監査において所轄庁による指摘内容に対し、法人が解決策を示した文書（直近）
　　・保育所等職員名簿（施設ごと）
　　・平成28年度事業報告書
・平成28年度決算報告書（資金収支決算書、事業活動計算書、貸借対照表、財産目録）
　　・完納証明書（役員全員分）

（様式第１号）
串間市公立保育所移管申請書

平成　　年　　月　　日

串間市長　様

法人所在地

法人名称

代表者

　「串間市公立保育所民営化移管先法人募集要項」に基づき、当該保育所の移管を希望するため、関係書類を添えて申請します。
　なお、同募集要項に掲げられている応募資格をすべて満たしております。
　また、関係書類の記載内容が事実であること及び記載内容については誠実に履行することを誓約します。

（様式第２号）
保育所運営の状況

１　現在運営している代表的な認可保育所等について
※複数の保育所等を運営している場合は、定員の最も多いもの１カ所について記入。
	施設名

	所在地
	 〒　　－

	開所時間等
	平日
	　　　　時　　　分　　　　～　　　　　時　　　分

	土曜日
	　　　　時　　　分　　　　～　　　　　時　　　分

	休所日

	在園児数
	0歳児
	1歳児
	2歳児
	3歳児
	4歳児
	5歳児
	計
	※認定こども園の場合は( )内に2号認定の人数を記入

	    ( )
	  ( )
	    ( )
	( )

	職員数

	施設長
	保育士
	保育教諭
	調理員
	栄養士
	看護師
	事務
その他
	計

	常勤
(正規)

	常勤
(非正規)

	非常勤

	常勤保育士の構成
	勤務年数別人数
	1年未満
	1年以上
3年未満
	3年以上
10年未満
	10年以上
	計

	実施事業
(該当する□内に
✔を記入)
	延長保育事業
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	障がい児保育事業
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	一時預かり事業
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	放課後児童健全育成事業
※1
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	その他の事業
	　実施　□　内容（　　　　　　　　　　　　　）　　未実施　□

	安全管理・苦情処理等(該当する□内に
✔を記入)
	安全・衛生管理の
取組み
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	苦情処理体制の
取組み
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	個人情報保護の
取組み
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

	子どもの虐待防止への取組み
	　実施　□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　未実施　□

※１ 放課後児童健全育成事業については、法人の取組み状況について回答してください。

２　現在運営しているすべての認可保育所等について
　　※複数の認可保育所等を運営している場合は、すべての認可保育所等について記入。
	№
	施設名
	所在地
	在園児数
（2･3号人数計）

	１

	２

	３

３　保育理念・基本方針・目標等（簡潔に記載してください。）

４　障がいのある児童への対応について
※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

５　アレルギー症状のある児童への対応について
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

６　虐待等により支援が必要な児童への対応について
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

７　健康及び安全について
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。
※子どもへの衛生・健康管理についての取組み（感染症への対応等）や外部からの侵入に対する対応、事故や災害発生時の対応等について記載。

８　食育の取組みについて
　　※内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

９　保護者に対する支援について
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

１０　地域の子育て支援・地域との連携について
　　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

１１　人材育成について
　　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。
※職員研修の状況や保育の質の向上のための取組み等について記載。

（様式第３号）
法人運営の状況

１　法人概要について（※別途、定款を添付のこと）
	法人の名称

	所在地

	代表者

	設立年月日

	運営理念
※法令遵守に対する考えも記載すること。

	組織について（組織図を記載。別紙による提出も可。）

２　役員の状況について
	役職
	氏　名
	生年月日
	職業
	親族等特殊関係の有無
	役員資格等
(いずれかに○)

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	有・無
	学識・福祉・施設長・その他

	評議員制の有無
有の場合は人数を記載
	　　有　（　　　　　人）　・　無

※本名簿の内容に基づき、応募資格等の確認のため、関係先に照会させていただく場合があります。

＜記載要領＞
１．「役職」欄は、理事長、理事、監事など具体的に記載してください。
２．「親族その他特殊の関係の有無」欄については、６親等内の血族、配偶者、３親等内の姻族等に該当する場合に「有」に、該当しない場合は「無」に○をしてください。
３．「役員資格等」欄は、「学識」、「福祉」、「施設長」、「その他」のいずれかに○をしてください。

３　法人園の職員状況について
（１）雇用の継続性について、取組み内容や考え方を記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。
※就業規則や給与規程などの整備状況や処遇改善の取組み、福利厚生や健康管理の取組み等を記載。

（２）職員確保について、取組みや考え方を記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

４　守秘義務及び個人情報の取扱いについて
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

５　苦情解決体制について
　　※取組み内容や考え方について記載。なお、内容の分かる資料の添付も可。

６　法人の財務状況等について

＜事業活動資金収支差額＞
　資金収支計算書における事業活動資金収支差額について記載してください（過去３ヵ年）。
　　※複数の保育所等を運営している場合には内訳欄に施設ごとに記載してください。
（単位：円）

	平成28年度
	平成27年度
	平成26年度

	事業活動資金収支差額(法人計)

	内　訳
	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

＜借入金残高＞
　貸借対照表における借入金残高について記載してください（過去３ヵ年）。
　　※複数の保育所等を運営している場合には内訳欄に施設ごとに記載してください。
（単位：円）

	平成28年度
	平成27年度
	平成26年度

	借入金(法人計)

	内　訳
	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

＜純資産の部合計＞
　貸借対照表における純資産の部合計について記載してください（過去３ヵ年）。
　　※複数の保育所等を運営している場合には内訳欄に施設ごとに記載してください。
（単位：円）

	平成28年度
	平成27年度
	平成26年度

	純資産の部合計（法人計）

	内　訳
	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

	(施設名)

７　事業の継続性について【重要】
　　少子化等の進展を踏まえ、移管保育所を一括で継続的に運営していくにあたっての取組みや考えについて具体的に記載してください。

2